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P R O T O K Ó Ł  NR XIV/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

sala nr 5 byłego Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 25 listopada 2019 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XIV sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej, poprosił radnych o zalogowanie 

się do systemu do głosowania, co jest równoczesne ze sprawdzeniem obecności i ustaleniem 

kworum oraz powitał Panią Sylwię Łaźniewską Burmistrz Dobiegniewa, Panią Grażynę 

Gradowską Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy, Panią Agnieszkę 

Walendzik Prezes PUK „Komunalni”, Pana Karola Golec Przewodniczącego Zarządu CZG 

SGO5, Pana Leszka Walocha radnego powiatowego, Pana Tadeusza Bednarczuka radnego 

powiatowego - członka zarządu, Panią Marlenę Pawłowską Dyrektor Centrum Usług 

Wspólnych, Panią Barbarę Kusal Dyrektor Żłobka Miejskiego Panią Agnieszkę Żendełek 

Dyrektor Przedszkola „Baśniowa Kraina”, kierowników jednostek podległych, sołtysów, 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie otworzył punkt 2 porządku obrad sesji 

i wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał  

w sprawie: 

 określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobiegniewa. 

 zmian do Strategii Rozwoju Gminy Dobiegniew na lata 2018-2028. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

 

Porządek obrad: 



2 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

4. Informacja o działalności Burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi i Narkomanii w 2019 roku. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

b) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

d) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

e) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobiegniewa. 

f) zmian do Strategii Rozwoju Gminy Dobiegniew na lata 2018-2028. 

8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

9. Przyjęcie protokołu z obrad XII i XIII sesji rady. 

10. Komunikaty. 

11. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

przypominał zebranym, że rok temu Pani Burmistrz oraz radni składali ślubowanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie życzył radnym wszystkiego najlepszego  

i wręczył wiązankę kwiatów Pani Sylwii Łaźniewskiej Burmistrz Dobiegniewa za rok pracy, 

życząc spełnienia wszystkich planów dla dobra naszej gminy.   

Pani Sylwia Łaźniewska podziękowała za gratulacje oraz za współpracę Wysokiej Radzie, 

pracownikom Urzędu Miejskiego, Pani Sekretarz Grażynie Gradowskiej, Panu Skarbnikowi 

Jackowi Antropikowi, sołtysom, kierownikom jednostek podległych oraz mieszkańcom, 

którzy zaufali i wybrali na Burmistrza.   

 

Ad.3. Pan Dariusz Majowicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny Komisji Rewizyjnej z dnia 20 listopada 2019 roku, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  
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Ad.4. Informację Burmistrza miedzy sesjami przedstawiła Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz 

Dobiegniewa: 

 Dnia 30.10 spotkałam się z Panem Eugeniuszem Bębnem Dyrektorem ds. Przewozów 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w sprawie transportu publicznego – 

połączenia linii Radachowo – Dobiegniew; Dobiegniew – Radachowo.  

 

 Dnia 05.11 spotkałam się z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa. Rozmowy 

dotyczyły II etapu gazyfikacji.  

 

 Dnia 06.11 uczestniczyłam w konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubuskiego dotyczący wsparcia finansowego z Unii Europejskiej w ramach 

programu Interreg Va 

 

 Dnia 07.11 w Drawnie w siedzibie Drawieńskiego Parku Narodowego spotkałam się  

z Dyrektorem Panem Pawłem Bilskim. Sprawy dotyczyły współpracy Gminy Dobiegniew 

z Drawieńskim Parkiem Narodowym. 

 

 Dnia 08.11 odbyła się ostatnia wizyta Wojewody Lubuskiego Pana Władysława Dajczaka 

podsumowująca współpracę z gminami województwa. Gmina Dobiegniew stanowiła wzór 

współpracy samorządu z Wojewodą Lubuskim. 

 

 W dniach 08.11-10.11 to wizyta studyjna w Berlinie w ramach realizowanego projektu 

„Rozbudowa i przebudowa Muzeum Woldenberczyków”, gdzie dnia 09.11  

w Sachsenhausen uczestniczyłam w składaniu wiązanki pod pomnikiem upamiętniającym 

przybycie 83 naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego, rozmawiałam z Prezydentem 

RP Andrzejem Dudą na temat Muzeum Woldenberczyków i zaprosiłam Pana Prezydenta 

do odwiedzenia Gminy Dobiegniew. 

 

 Dnia 11.11 odbyły się na Placu Pchor. T. Starca uroczystości związane z obchodami Dnia 

Niepodległości. Serdeczne podziękowania dla Referatu Oświaty, Kultury, Sportu  

i Rekreacji za przygotowanie oraz dla wszystkich mieszkańców biorących udział  

w Święcie Odzyskania Niepodległości.  

 

 Dnia 12.11 odbyło się spotkanie ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich, które 

wystąpiło z inicjatywą współpracy ze Stowarzyszeniem Woldenberczyków, ponieważ  

w czasie II wojny światowej w Oflagu IIC Woldenberg funkcjonowało Koło Elektryków. 

W spotkaniu udział wzięła Burmistrz Dobiegniewa na zaproszenie inicjatora.  

 

 Dnia 13.11 na zaproszenie Pani Marszałek Województwa Lubuskiego Burmistrz 

Dobiegniewa została powołana do Zespołu doradczo – konsultacyjnego analizującego 

nową perspektywę dofinansowania z Unii Europejskiej oraz odbyło się pierwsze 

posiedzenie tego Zespołu. 
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 W dniach 13-15.11 w Pałacu Mierzęcin odbyło się Forum Sekretarzy Województwa 

Lubuskiego, w którym Burmistrz Dobiegniewa uczestniczyła, jako gospodarz Gminy 

Dobiegniew.  

 

 Dnia 15.11 odbyło się posiedzenie komisji Skarg, wniosków i petycji.    

 

 Dnia 18.11 Burmistrz Dobiegniewa spotkała się z rolnikami Gminy Dobiegniew w sprawie 

programu „Usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 

rolniczej”.  

 

 Tego samego dnia spotkałam się z Panią Natalią Burdz Przewodniczącą Rady Rodziców 

przy Gminnym Zespole Szkół. Tematem spotkania było angażowanie się rodziców 

uczniów Gminnego Zespołu Szkół w projekty realizowane w Gminie Dobiegniew.  

 

 Również dnia 18.11 gościłam Pana Władysława Dajczaka Posła na Sejm RP. Tematem 

spotkania był rozwój Gminy Dobiegniew. 

 

 W tym dniu odbyło się także posiedzenie Komisji Społeczno – Oświatowej. 

 

 Dnia 19.11 odbyło się posiedzenie Zarządu Celowego Związku Gmin SGO5, podczas 

którego trwały prace nad projektem ustalenia sposobu i zakresu świadczenia usług 

dotyczących odpierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Celowego Związku Gmin SGO5 i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

 

 Tego samego dnia odbyła się również Komisja Finansowo – Gospodarcza.   

 

 W godzinach popołudniowych spotkałam się z przedstawicielami Klubu Sportowego 

Pogoń Szczecin. Tematem spotkania była współpraca z Klubem Sportowym Błękitni 

Dobiegniew oraz Dobiegniew Cup 2020. 

 

 Dnia 20.11 odbyłam spotkanie z Panem Prezesem Stowarzyszenia Nasz Dobiegniew  

i Panem Tadeuszem Bednarczukiem. Tematem spotkania była inicjatywa organizowania 

wydarzenia „Przystanek Historia”. 

 

 Tego samego dnia spotkałam się również z Dyrektorem Rozwoju Regionu Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Tematem spotkania była możliwość finansowania budowy 

budynków mieszkalnych na placu przy ul. Kardynała Wyszyńskiego w Dobiegniewie. 

 

 Dnia 20.11
 
odbyło się również posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 

 Dnia 21.11 spotkałam się z Kołem Sybiraków. Tematem spotkania była działalność Koła.  

 

 Następnie spotkałam się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Głusko odnośnie współpracy 

Gminy Dobiegniew z Nadleśnictwem Głusko.  
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 Dzień 21.11 to dzień Pracownika Socjalnego, gdzie złożyłam życzenia pracownikom 

Środowiskowego Domu Samopomocy, Ośrodka Pomocy Społecznej i Domu Pomocy 

Społecznej w Dobiegniewie.  

 

 Dnia 22.11 uczestniczyłam w Konferencji „Turystyka wodna na obszarze Pojezierza 

Dobiegniewskiego”, gdzie Gmina Dobiegniew była organizatorem. 

 

 Tego samego dnia spotkałam się z Posłem Panem Władysławem Dajczakiem, gdzie 

omawiane były sprawy dotyczace rozwoju Gminy Dobiegniew. 

 

 Wczoraj, tj. dnia 24.11 uczestniczyłam w spotkaniu kadry zarządzającej projektu 

przebudowy i rozbudowy Muzeum Woldenberczyków z partnerem niemieckim.   

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Dariusz Majowicz radny – zapytał radnych powiatowych, kiedy będzie rozpoczęta 

modernizacja drogi do Lubiewka.  

 Marzena Wierzbicka radna –zapytała radnych powiatowych o zapomnianą już przez wiele 

lat drogę do Radachowa. Mieszkańcy narzekają, że droga jest w coraz gorszym stanie.  

 Paweł Łysiak radny – zgłosił potrzebę naprawy odwodnienia na ul. Mickiewicza, naprawy 

drogi przy przejeździe kolejowym na ul. Mickiewicza oraz interwencję w sprawie długich 

kolejek w Wydziale Komunikacji.  

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał czy jest w planach inwestycja oświetlenia na  

ul. Wileńskiej, ponieważ na odcinku około 450m jest 8 słupów, a są tylko 4 lampy 

oświetleniowe. 

 Karol Golec Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 – zapytał radnych powiatowych 

odnośnie remontu drogi przy przejeździe kolejowym na ul. Mickiewicza.  

 Tadeusz Bednarczuk radny powiatowy – poinformował, że w tym roku została wykonana 

dokumentacja techniczna, jest pozwolenie na budowę i w planie budżetu na przyszły rok 

jest wpisana realizacja tej drogi. Jest to odcinek 3 km, kosztorys opiewa na dość znaczną 

kwotę i jest wpisana w harmonogram realizacji tego przedsięwzięcia na przyszły rok.  

 Jeżeli chodzi o drogę do Radachowa jest to trudne do realizacji w przyszłym roku 

przedsięwzięcie w takiej formie, jaką byśmy sobie życzyli, np. dokumentacja 

techniczna. Jako radni z Gminy Dobiegniew złożyliśmy do budżetu taką propozycję,  

by tą drogę wykonać, przynajmniej rozpocząć jej realizację – utwardzenie pobocza 

i naprawa drogi powiatowej na odcinku Radęcin – Radachowo- granica województwa  

i powiatu. Ale przyszłorocznym w budżecie nie ma pieniędzy na realizacje tego 

przedsięwzięcia. W projekcie budżetu zapisane jest około 100.000zł na realizację 

pewnych dokumentacji, gdzie również w grę wchodzi przebudowa ulicy Mickiewicza  
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i to jest też nie małe przedsięwzięcie, gdzie według wstępnych rozmów pomiędzy 

Panem Starostą a Panią Burmistrz byłoby to wspólne przedsięwzięcie, przynajmniej na 

etapie projektowania. Jeżeli chodzi o odcinki drogi przy przejeździe kolejowym na  

ul. Mickiewicza nie są drogami powiatowymi, lecz są w zasobach PKP. 

 Jeżeli chodzi o Wydział Komunikacji zmieniło się już dużo na lepsze, poza tym będzie 

zakupiony nowy program do obsługi klienta, by klient nie oczekiwał godzinami,  

a wyznaczona będzie określona godzina do obsługi i wydział wzmocniony zostanie 

również personalnie.  

 Leszek Waloch radny powiatowy – poinformował, że złożony został wniosek do Pana 

Starosty i nieco szerszy niż oczekiwania, dlatego że potrzeby gminy są znakomicie znane. 

Jeden z wniosków dotyczy wykonania dokumentacji przebudowy ulicy Mickiewicza, 

następny wspólny wniosek powiatu i gminy dotyczy ul. Asnyka i Słowackiego. Następny 

wniosek dotyczy przebudowy drogi Radęcin – Radachowo, gdzie najpierw będziemy 

zabiegać o polepszenie stanu pobocza, ale patrząc w przyszłość Starosta znakomicie wie, 

że jest to droga, która łączy dwa województwa i turystycznie jest to ważny szlak dla całego 

powiatu. Trzeci wniosek dotyczy rozbudowy Domu Pomocy Społecznej, wykonanie 

dokumentacji żeby zwiększyć obsadę do około 100 pensjonariuszy. Przy okazji składania 

tego wniosku była to znakomita okazja byśmy, jako radni z Gminy Dobiegniew 

podziękowali Panu Staroście i Pani Burmistrz za uruchomienie transportu Dobiegniew- 

Drezdenko. Gorąca prośba przede wszystkim do Sołtysów żeby informowali 

mieszkańców, że ten transport funkcjonuje. 

 Tadeusz Bednarczuk radny powiatowy – poinformował, że odnośnie transportu średnia  

z dwóch miesięcy (wrzesień, październik) przejazdu była 1,5 osoby, a powiat miesięcznie 

ponosi 4.500zł.   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – zwróciła się do radnych powiatowych z prośbą,  

aby w 100.000zł zaplanowanych na przyszły rok żeby pojawiła się dokumentacja 

przebudowy ulicy Mickiewicza w Dobiegniewie. Spotkanie z Panem Starostą  

i Wicestarostą odbyło się, jeśli chodzi o wykonanie w przyszłym roku dokumentacji na 

przebudowę ul. Mickiewicza i jest jeden wspólny pomysł, bo dokumentacja na  

ul. Asnyka i Słowackiego nie jest jeszcze wykonana, więc jest możliwość modyfikowania 

ją o zbiornik wodny, ponieważ jest problem z wodami burzowymi na ul. Mickiewicza. 

Pani Burmistrz poinformowała, że zadeklarowała częściowe dofinansowanie do tej 

dokumentacji. Poza tym Pani Burmistrz poinformowała, że ma uzgodnioną wstępną 

naprawę rury, która prowadzi całe odwodnienie z ul. Mickiewicza. Jeżeli chodzi o drogę 

do Radachowa prośba, aby Zarząd maił na uwadze bieżące utrzymanie, jak również drogi 

powiatowej do miejscowości Głusko. Jeżeli chodzi o przebudowę drogi Osiek – Lubiewko 
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Pani Burmistrz podtrzymuje swój akces, ale prośba do Zarządu żeby lobbował, aby 

dofinansowanie było 80%, powiat 10%, gmina 10% i inwestycja byłaby zrealizowana. 

Jeżeli chodzi o naprawę drogi przy przejeździe kolejowym jest to działka PKP, a spotkania 

i pisma nie przynoszą żadnego efektu. Gmina będzie monitować w tej sprawie.  

Pani Burmistrz poinformowała, że cieszy się, że będzie wykonywana dokumentacja na 

rozbudowę Domu Pomocy Społecznej, ponieważ w Ośrodku Pomocy Społecznej zgłoszeni 

są mieszkańcy oczekujący na miejsca. Jednocześnie zapytała, z czego wynika kalkulacja 

podwyżki od nowego roku za pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej.  

 Tadeusz Bednarczuk radny powiatowy – poinformował, że wynika to z rzeczywistych 

kosztów, jakie są ponoszone oraz od wzrostu kosztów zmiennych, np. energii. Ponad to 

Pan Tadeusz Bednarczuk sprostował informację dotyczącą rozbudowy Domu Pomocy 

Społecznej, a mianowicie radni powiatowi Gminy Dobiegniew wystąpili do Rady Powiatu 

o wzięcie pod uwagę rozbudowy Domu Pomocy Społecznej i rozpoczęcie przedsięwzięcia 

od wykonania dokumentacji i na dzień dzisiejszy nie ma żadnej gwarancji, że to tego 

powiat przystąpi.  

 Zbigniew Kołodziej radny – zapytał o drogę z Sitnicy do Bogdanki. Planowany był remont 

tej drogi i pozostał odcinek około 600 m drogi należącej do powiatu strzelecko – 

drezdeneckiego.  

 Marzena Wierzbicka radna – poinformowała, że w ubiegłym roku były podcinane drzewa 

w miejscowości Grąsy i była mowa, że będzie to wykonane do miejscowości Radęcin. 

Zapytała również czy coś wiadomo jest radnym powiatowym w tej sprawie i czy można 

liczyć, na taką podcinkę, która była wykonywana w tamtym roku, ponieważ jest 

niezbędna.   

 Tadeusz Bednarczuk radny powiatowy – poinformował, że droga Sitnica – Bogdanka, 

jeżeli chodzi o większą inwestycję to nie ma szans. Jeżeli chodzi o podcinkę drzew przy 

drodze Dobiegniew – Radachowo to będzie można liczyć.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – zapytała, kiedy będzie głosowanie odnośnie złożonego 

wniosku dotyczącego rozbudowy Domu Pomocy Społecznej. 

 Tadeusz Bednarczuk radny powiatowy – poinformował, że na grudniowej sesji, ale na 

razie nie ma środków finansowych na wykonanie dokumentacji na przyszły rok. 

 Waldemar Wołyniec radny – zwrócił uwagę na pobieranie numerów do Wydziału 

Komunikacji, gdzie wstrzymywana jest kolejka przed wejściem.  

 Tadeusz Bednarczuk radny powiatowy – poinformował, że podjęte zostały działania  

i wydzielone zostanie stanowisko do obsługi osób indywidualnych oraz hurtowych.  

 Karol Golec Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 – poinformował, że jest zrobiony „mały 

regulamin” odnośnie przetargu. Zgłosił się jeden podmiot. Będą cztery przetargi, ponieważ 
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Zarząd zdecydował się na podzielenie na sektory: Gmina Dobiegniew – I sektor, Gmina 

Strzelce Kraj. – II sektor, Gmina Stare Kurowo i Zwierzyn – III sektor, RIPOK – IV 

sektor. Pan Karolo Golec podziękował Panu Kierownikowi i całemu zespołowi z CZG 

SGO5 za mozolną pracę, wysyłanie upomnień, ponieważ za tą wytężoną pracę Celowy 

Związek Gmin SGO5 nie ma długu. Zarząd CZG SGO5 zdecydował, że z dniem  

1 kwietnia 2020 roku Związek nie będzie obsługiwał firm ani ogródków działkowych.  

 Bartosz Jabłoński radny – zapytał skąd się wziął pomysł na podzielenie przetargu  

i regionalizację, ponieważ może to potencjalnie spowodować, że my dużo więcej 

zapłacimy.   

 Karol Golec Przewodniczący Zarządu CZG SGO5 – odpowiedział, że jest to pomysł 

Zarządu CZG SGO5.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że z inicjatywą podzielenia na sektory 

wyszła Gmina Stare Kurowo i Zwierzyn. Na koniec każdego roku robiony będzie bilans  

i jeżeli wyjdzie ujemny będzie trzeba dopłacić tą część, która przypada na sektor 

dobiegniewski. Do tej pory faktury płacone były ryczałtowo, a od dnia 01 kwietnia będzie 

faktura od tony oraz obowiązek segregacji takie są wymogi ustawy. Ponad to Pani 

Burmistrz poinformowała, że wniosek Kierownika o zakup samochodu służbowego jest 

zasadny, ponieważ biuro związku będzie musiało kontrolować mieszkańców czy segregują 

odpady, bo według ustawy jest naliczona kara do czterokrotności miesięcznej opłaty.  

We Wspólnotach Mieszkaniowych kara będzie naliczana dla wszystkich jej mieszkańców. 

Ogłoszony zostanie jeden przetarg na odbiór i transport, podzielony na trzy sektory,  

a drugi przetarg na zagospodarowanie, czyli odbiór przez regionalne instalacje. Nie ma już 

regionalizacji i nie jesteśmy przydzieleni do Chróścika, więc można instalację sobie 

wybrać. Dlatego to przetargu trzeba przygotować się dobrze, żeby tą usługę wykonać 

należycie, żeby mieszkańcy nie płacili zbyt wysokich stawek.       

 

Ad.6. Nie było pytań Sprawozdania z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii w 2019 roku. Sprawozdanie z realizacji zadań 

wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii w 2019 

roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący RM ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że zmiany dotyczą przesunięć 

między działami: 10.000zł kwota bieżących opłat z tytułu zakupu ozdób 
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choinkowych, 17.000zł przesunięcie między działami pokrycie kosztów związane  

z utrzymaniem bezpańskich zwierząt, zwiększenie 3.339,58zł Centrum Usług 

Wspólnych, zwiększenie 35.000zł na wniosek Pani Jolanty Pawlak Dyrektor 

Gminnego Zespołu Szkół – zakup komputerów na ul. Gdańskiej, zwiększenie 29.000zł 

na wniosek Dyrektora Przedszkola „Baśniowa Kraina” na wynagrodzenia, 

zwiększenie 15.000zł Ośrodek Pomocy Społecznej osoby przebywające w DPS, 

16.000zł zwiększenie dochodów na 31.302zł oraz z tego powodu zwiększa się rezerwę 

oraz przesunięcia między sołectwami.      

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XIV/90/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

b) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Dobiegniew z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XIV/91/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XIV/92/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

d) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK „Komunalni” – poinformowała, że górne stawki opłat 

są stosowane w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zawrze umowy na 

świadczenie usług w w/w zakresie. W tym przypadku Gmina jest obowiązana 

zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych właścicieli na podstawie 

decyzji, w której nałożony zostanie obowiązek wnoszenia przez właścicieli nieruchomości 
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opłaty wyliczonej w oparciu o uchwalone górne stawki. Stawki są określone, jako kwoty 

brutto, w poprzedniej uchwale były określone, jako kwoty netto. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XIV/93/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

e) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobiegniewa. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XIV/94/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

f) zmian do Strategii Rozwoju Gminy Dobiegniew na lata 2018-2028. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

„Komunalni” złożyło wniosek do Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

gdzie aplikujemy o oczyszczalnie przydomowe, modernizację ujęcia wody w Podleścu  

i Wołogoszczy, sieci wodociągowej w Wołogoszczy i skanalizowania miejscowości Niwy. 

Aby otrzymać to dofinansowanie potrzebne są zmiany do Strategii Rozwoju Gminy 

Dobiegniew. Poza tym złożony zostanie wniosek na modernizację oczyszczalni ścieków  

z kanalizacją miejscowości Grąsy oraz modernizacją ujęcia wody w Dobiegniewie i sieć 

wodociągową do miejscowości Ługi żeby pozbyć się bakterii coli.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XIV/95/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.8.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że jeżeli chodzi o ul. Wileńską zostanie to 

sprawdzone.   

 

Ad.9. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z XII i XIII sesji bez odczytywania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół  

z XII i XIII sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.10.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że dnia 6 grudnia na Placu Pchor. T. 

Starca odbędzie się wspólne ubieranie choinki; dnia 07 grudnia Pani Burmistrz przekazała 

zaproszenie na konferencję w ramach przebudowy i rozbudowy Muzeum 

Woldenberczyków oraz dnia 14 grudnia na Jarmark Bożonarodzeniowy.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że dnia 20 grudnia br. o godz. 

12
00

 planowana jest Sesja opłatkowa.  

 Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo z Lubuskiej Izby Rolniczej 

w sprawie Komunikatu Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta na rok 2020.  

 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIVsesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


